[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2014
                                          г. Норильск

                                     № 189
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                     от 24.05.2013 № 227 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для обустройства в связи с переездом к новому месту работы»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 227 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для обустройства в связи с переездом к новому месту работы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.
Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для обустройства».
1.2.
В пункте 1 Постановления слова «в связи с переездом к новому месту работы» исключить.
2.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по оказанию единовременной материальной помощи для обустройства в связи с переездом к новому месту работы, утвержденный Постановлением (далее – Административный регламент), следующие изменения:
2.1.
Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по оказанию единовременной материальной помощи для обустройства».
2.2. В пункте 1.1 Административного регламента слова «в связи с переездом к новому месту работы» исключить.

2.3. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.  Заявителями на получение  муниципальной  услуги являются:

- работники, обладающие специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск и государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории  муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность (далее - учреждения), приглашенные для работы из других местностей;
- работники в возрасте до 30 лет, обладающие специальностями, являющимися дефицитными для учреждений, зарегистрированные на территории муниципального образования город Норильск и возвращающиеся обратно к месту жительства из других местностей Российской Федерации после получения образования по специальности, являющейся дефицитной для учреждений;

- работники в возрасте до 30 лет, обладающие специальностями, являющимися дефицитными для учреждений, зарегистрированные и получившие на территории муниципального образования город Норильск образование по специальности, являющейся дефицитной для учреждений.».
2.4.
В пункте 2.1 Административного регламента слова «в связи с переездом к новому месту работы» исключить.

2.5.
Абзацы десятый, одиннадцатый пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Постановление Администрации города Норильска от 15.10.2013 № 444       «Об утверждении муниципальной Программы «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск» на 2014-2016 годы»;
Постановление Администрации города Норильска от 29.06.2012 № 216         «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи для обустройства».».
2.6.
В пункте 3.2 Административного регламента:
2.6.1. В абзаце первом подпункта 2 слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми», слово «ведущему» исключить.
2.6.2. В абзаце втором подпункта 2 слово «ведущим» исключить.

2.6.3. Абзац четвертый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- в случае, если заявление с документами поданы при личном обращении Заявителя или документы поступили по средством почтовой связи, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 5-ти рабочих дней с даты их регистрации в Управлении заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, с приложением письма за подписью начальника Управления с обоснованием отказа в приеме заявления и документов;».
2.6.4. В абзаце шестом подпункта 2 слова «3-х дней» заменить словами «5-ти рабочих дней».

2.6.5. Абзац пятый подпункта 2 исключить.
2.6.6. В подпункте 3 слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми».

2.7.
В  пункте 3.3 Административного регламента:
2.7.1. В абзаце первом подпункта 2 слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми».

2.7.2. В абзаце втором подпункта 2 слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми», слова «заместителю начальника Управления по экономике и финансам - начальнику отдела экономического анализа и планирования» заменить словами «начальнику Управления».
2.7.3. В подпункте 3 слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми», слова «по экономике и финансам - начальник отдела экономического анализа и планирования» заменить словами «по вопросам предоставления мер социальной поддержки, решению вопросов семьи, материнства и детства и взаимодействию с общественными организациями».

2.8. В пункте 3.4 Административного регламента слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми».

2.9.
В пункте 3.5 Административного регламента слова «социальных выплат» заменить словами «ревизии и контроля предоставления мер социальной поддержки».
2.10.
Пункт 3.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.8. Телефоны Управления:

- (3919) 46-06-95 (приемная Управления), факс: (3919) 46-07-06;

- (3919) 42-50-45 (отдел по приему документов на оказание социальных услуг Управления);
- (3919) 22-35-55, 22-35-72 (МФЦ);

- (3919) 35-94-54 (общий отдел Снежногорского территориального управления).».
2.11.
В пункте 4.2 Административного регламента слова «социальных выплат» заменить словами «предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми», слова «по экономике и финансам - начальником отдела экономического анализа и планирования» заменить словами «по вопросам предоставления мер социальной поддержки, решению вопросов семьи, материнства и детства и взаимодействию с общественными организациями».
2.12.
В пункте 4.6 Административного регламента слова «на официальном сайте муниципального образования город Норильск www.norilsk-city.ru в сети Интернет,» исключить.
2.13.
Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».
2.14.
Приложение № 1 к Административному регламенту  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.15.
В графе «Телефон» приложения № 3 к  Административному регламенту:

2.15.1. В строке 1 цифры «(3919) 46-14-28» заменить цифрами «(3919) 42-50-45».
2.15.2. В строке 2 цифры «(3919) 37-30-60» заменить цифрами «(3919) 42-50-45».

2.15.3. В строке 3 цифры «(3919) 39-34-75» заменить цифрами «(3919) 42-50-45».

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
 Руководитель Администрации города Норильска                                  Е.Ю. Поздняков
Приложение
к постановлению Администрации
города Норильска

от 21.04.2014 № 189
Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной материальной помощи для обустройства, утвержденному постановлением Администрации города Норильска

от 24.05.2013  № 227
Начальнику  Управления

социальной политики Администрации

города Норильска

от  ____________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________
___________________________________
Адрес проживания:  __________________
 ___________________________________
Место работы:  ______________________
___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя полностью, отчество (при наличии))

прошу  предоставить  единовременную  материальную помощь  для обустройства по приглашению ___________________________________________________________.
(наименование муниципального учреждения)
С Порядком оказания, единовременной материальной помощи для обустройства
    _____________________________         _________________________________

(ознакомлен, не ознакомлен)

 (подпись, фамилия инициалы)

Обязуюсь в добровольном порядке и полном объеме вернуть единовременную материальную помощь, предоставленную мне для обустройства, в случаях указанных в пункте 3.1 Порядка оказания единовременной материальной помощи для обустройства ________________________________________________

                   (согласен, не согласен)

_________________________________________________________________________(подпись, фамилия инициалы)
К заявлению прилагаю следующие документы:

- копии приглашения и приказа о приеме на работу (заверенные работодателем);

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для паспорта страницы 2, 3, 5);

- документ, содержащий сведения о реквизитах кредитной организации (в том числе о реквизитах лицевого счета заявителя) для перечисления средств на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя.

Дата _________________                      Подпись _______________________

Принял специалист Управления социальной политики Администрации города Норильска

___________________        __________________________ (расшифровка подписи)
                дата                                                              подпись